
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Каменно - Балковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
х. Каменная Балка

от 09.09.2025 года №196/1 о.д.

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении 
работы по правилам дорожного движения и безопасности дорожного движения и в связи с 
началом нового 2025 - 2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕСоздать отряд ЮИД "Безопасное колесо".

2. Утвердить положение об отряде ЮИД "Безопасное колесо".

3. Назначить Голубову Н.В. заместителя директора по ВР ответственным за работу отряда 
ЮИД.

4. Назначить руководителем отряда ЮИД Яндюк С.Ф. учителя начальных классов.

5. Руководителю отряда ЮИД "Безопасное колесо"Яндюк С.Ф.
- разработать план работы отряда ЮИД в срок до 01.11.2025 года;

- сформировать отряд ЮИД "Безопасное колесо" из числа обучающихся 3 класса в срок до 
05.11.2025 года.

6. Заместителю директора по УВР Дудкиной Л.В. ответственной за школьный сайт страницу 
школьного отряда ЮИД "Безопасное колесо" в срок до 10.11.2025 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Голубову 
Н.В.

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Каменно - Банковской средней
общеобразовательной школы:

Яндюк С.Ф.

Дудкина Л.В.

Работник с приказом акомлен:

Голубова Н.В.

мина.


